δ'. Καθελαμβάνει δ' οὐδὲν γεωπειροῦσσαν ἀρχὰς, καὶ πολὺς ἔτι τῇ Ρωμαϊκῇ ζώσασις¹ μόνα φεγγίτας. κατατίλλει δὲν ἐπειρέμην τὸς συσώμενος καὶ μετα-⁴, νοῦ ἔστιδος, πεπούλημ² τοῦ ὁφαλημῆ³ τοῦ δὲ πολεμήσαστο, ὅτι Ρωμαϊκὸν καὶ ἐμπεισίδην μότον πολεμικὸν, ὅλλα καὶ κατ' εὐτυχίαν ἐλεπίθιται⁴ καὶ μὴ περιπτεῖσαν καὶ παντάπασιν ἀκόπτως πατείσι καὶ γε-⁵, τούς καὶ σφίσιν αὐτοῖς ⁵ πειλή τοῦ ἐχάτων κακῶν, καὶ δικινον ἐπάγειν. Σῦντα δὲ ἔλεγον, καὶ λιπαρῶς στ-

concurrentibus quotidie pontificibus urbisque primoribus, ut ex me certius aliquid scirent de penitiori legum sensu. Cum autem ad annos plus minus sexdecim pervenisset, decrevit se fandas nostras experiri & tentare. Ille vero dies sunt. Pharisaeorum prima; Sadduceorum altera; & tertia Elenorum, ut sepius diximus. Ita enim fore poteram ut optimam eligetem, si mihi omnes cognoscere daretur. Vita igitur duriter acta multisque laboribus exercita, tres fandas peristravi: & ne istarum quidem experientia facili factum ratus, cum audirem quendam, Bannu nomine, in desertio agere, amictum sibi ex arboreis parantem, alimentisque sponte provenientibus vescendum, crebrisque noctu & interdiu lavacris frigidis utentem * in vita sanctimoniam, copi ejus institutum imitari; exactisque in ejus contubernali tribus annis, cum jam ea, quae experiveram, perfecisset, in urbem redii. Jamque annos undeviginti natus, vitam instituere exorsus sum convenerier Pharisaeorum fandas, quae proxime accedit ad fandam Stoicam Gracis dictam.

3. Post annum vero statim sextum ac vi-
gesimum, Romanum ut ascenderem mihi con-
sigerit, ex causa jam nunc dicenda. Quo tem-
pore Felix in Iudea procurator erat, sacerdo-
tes quosdam, mihi perfamiliares, viros honestos & bonos, ob culpam leviculam & fere
contempnendam, Romanum misit, causam suam
apud Cesarem dicturos. Quibus ego volens
invenire viam ad salutem, maxime vero cum
audirem, quod, licet in malis, non doliri es-
sent sine in Deum pietatis, & ficiis ac nucibus
vitam sustentarent, Romanum tandem perveni,
mulris in mari aditus periculis. nostra enim navi
in medio sinus Adriatici submersa, cum essemus *Naufragium fa-*
cit.
numero circiter sexcenti, totam per noctem na-
vavimus. Et tandem sub diluculum conspecta
ex Dei providentia navi Cyrenaica, ego & alii
nonnulli ad octoginta universi, feliciore usi-
natatu, in eam recepti sumus. Cumque ita
evassem in *arbum* Dicæarchiam (quam Pe-
teolos vocant Itali) veniebam in amicitiam Ali-
tari (erat autem is minorum actor in magna
apud Neronem gratia, genere Iudeus) per-
que eum ubi Poppæa uxori Cæsarlis innotui,
id quam ocyssime ago ut meis apud ipsam
precibus solverentur sacerdotes. Cumque præ-
ter hoc beneficium magnis muneribus cohone-
neftatus essem à Poppæa, in patriam revertabar.
Alliis opa Pop-
pæa cognitum fa-
cerdinibus capi-
vi abolutionem
imperat.

4. Atque jam eo tempore deprehendi no-
varum rerum studia gliscere, multosque post de-
fessionem à Romanis valde elatos. Itaque
conabar seditiosos in officio continere, utque
ad saniorem mentem redirent suadebam, ob
oculos positis cum quibus dimicaturi erant,
quod Romanis non solum rei militaris peritia
inferiores essent, sed & felicitate & prospero
rerum successu; insuper *monebam* ne temere &
imprudenter admodum patriam & genus suum
& seipso in mala maxima & extremum discri-
men adducerent. Ista sane dicebam, atque urge-
*Josephus d' sedi-
tione novanda
deteriorum gen-
erum.*

^a Κατὰ Βατ. ^b ΑΓΓΕΙΟΝ ὀνομαζόμενος Καθηγέτης, vol. 1. p. 200. ^c Εὐρία εἰ δύνασθαι θεοῖς Βατ. ^d Legendum εἰ τι, vel collendum
κύριον. ^e Σεβαστ. in notis MSS. ad Baroniam. A. C. 58. s. 158. ^f Πλάκα καὶ οὐκ αὐτός. ^g Ηγετικόν Βατ. ^h Μητρολογίου Βατ. ⁱ Ad castitatem tuendam Gelen. ad puritatem castitatemque corporis tuendam.
^j T. Faber in Epist. lib. I. p. 115. ^k Υπότιτλον. ^l Αρχιεπίσκοπος.

bam vehementer & instabam ut à bello eos dehortarer, ut qui animo præviderem exitum illius nobis fore infelicissimum. At ne sic quidem persuasi: in tantum valebat amentia ex desperatione orta.

Josephus veretur se suspectum productionis habent.

5. Veritus igitur ne, ista frequenter incūtirent, cando, in odium incurrerem & suspicionem, quasi eadem sentirem cum hostibus, atque ita demum à popularibus comprehensus de vita periclitarer, occupata jam Antonia, quæ castellum erat, in interiora templi memet subduxerat. At post cædem Manabemi & principiam cohortis latronum, templo clanculum egressus, iterum cum pontificibus versabar & Pharisæorum primoribus. Jam autem timor non mediocris nos occuparat, cum videremus populum quidem arma corripuisse, ipsi vero, cum quid agendum nobis foret prorsus ambigemus, nec penes nos esset seditionis compescere, atque ante oculos versaretur periculum, simulabamus quidem nos probare illorum sententiam, suadebamus tagore ut se continerent, & hostem abire sinerent, quod speraremus Gessium brevi cum validis copiis ascensurum ad nos, & tumultum motumque sedaturum.

Gessius vitium.

Belli causa.

Iudei ad armam compulsi.

Josephus ab His hierosolymis detinuit, qui Galileam in pace conservaverunt.

7. Itaque profligato, uti jam diximus, Gessio, Hierosolymitarum primores, ubi viderant latrones seditionis armis abundare, veritique ne ipsi, armis destituti, inimicis obnoxii fierent, id quod & postea accidit, auditoque quod Galilæa nondum omnis à Romanis defecisset, sed pars ejus etiam tum quiete ageret, eò mi-